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1 Dolly Alderton – Wszystko co wiem
o miłości

Dolly Alderton, dziennikarka i felietonistka "Sunday 
Timesa" w swoim pamiętniku z niesamowitym 
humorem i głęboką szczerością pisze o zakochaniu, 
szukaniu pracy, upijaniu się, rozstaniach oraz 
uświadomieniu sobie, że Ivan ze sklepu za rogiem 
może być jedynym porządnym mężczyzną w jej życiu,
ale że absolutnie nikt nie może się równać z jej 
najlepszymi przyjaciółkami. "Wszystko, co wiem o 
miłości" to opowieść o złych randkach, dobrych 
przyjaciołach i - przede wszystkim - dojściu do 
przekonania, że jest się wystarczająco dobrym. 
https://lubimyczytac.pl/ 

2 Danuta Awolusi – Twoja wina Marcelina poznaje przyszłego męża w trakcie 
wieczoru panieńskiego  najbliższej przyjaciółki. Nigdy
dotąd nie spotkała kogoś takiego: Adam jest 
chodzącym ideałem o urodzie hollywoodzkiego 
aktora. Nie może uwierzyć, że wybrał właśnie ją, bo 
przecież mógłby mieć każdą!
Jednak miłość nie zadaje pytań, więc dziewczyna daje 
się ponieść euforii.  Marcelina z radością przyjmuje 
oświadczyny i daje się wciągnąć w wir szokujących 
wydarzeń, które odmienią wszystko. Na ile możemy 
poznać drugiego człowieka? Ile może w naszym życiu 
zmienić jeden człowiek?
Każdy z nas zna ten typ mężczyzny. Niesamowicie 
przystojny, inteligentny i pewny siebie, roztacza wokół
niezwykły czar, któremu nikt się nie oprze… 
https://lubimyczytac.pl/ 

3 Bill Bass – Trupia farma Zapraszamy w leśne ostępy Tennessee. Na niewielkim 
obszarze leżą tu ludzkie zwłoki: zakopane w ziemi lub 
zanurzone w wodzie, zatopione w bagnach oraz ukryte
w bagażnikach samochodów. To słynna Trupia Farma, 
wyjątkowy projekt naukowy Billa Bassa, który bada, 
co dzieje się z ludzkimi ciałami po śmierci, gdy natura 
bierze sprawy w swoje ręce.
Jak blisko trzeba być rozkładającego się ciała, żeby je 
poczuć?
Gdzie ciało rozkłada się dłużej: w ciężarówce czy na 
tylnym siedzeniu samochodu?
W jaki sposób ślady małych owadów przyczyniły się 
do wysłania na krzesło elektryczne pewnego 
„morderczego” staruszka? 
https://lubimyczytac.pl/ 
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4 Ewa Bauer – Za nasze winy Joseph Neubiner, wraz z żoną i trzema synami, 
decyduje się w ramach kolonizacji józefińskiej osiąść 
w Królestwie Galicji i Lodomerii, dostrzegając w tym 
szansę na poprawę losu swojej rodziny. Zamierza 
znaleźć miejsce, gdzie zapuszczą korzenie. Długa 
podróż z Sudetów na wschód, a potem trudne początki 
sprawiają, że nieraz żałuje swej decyzji. Odwrotu 
jednak nie ma, jedynym wyjściem jest zbudować dom 
dla dzieci, stworzyć im godne warunki i zdobyć 
pozycję społeczną. Joseph jest kolejnym pokoleniem 
Neubinerów, którym przeznaczone jest tułacze życie, 
pomimo to remontuje stary młyn, z którego korzyści 
czerpie cała wieś i robi wszystko, by Łany były tym 
miejscem, do którego zawsze chce się wracać.  Czy zła
passa, która im towarzyszy, da się jakoś wytłumaczyć?
https://lubimyczytac.pl/ 

5 Ewa Bauer – Kiedyś ci  wybaczę Michael Neubiner opuścił dom w Łanach jako młody 
chłopiec, chcąc znaleźć szczęście w mieście. Zdobywa
tytuł mistrza cechu piekarzy, bierze za żonę córkę 
znanego potentata, wiedzie na pozór szczęśliwe życie 
w Kołomyi, jednak w sercu wciąż czuje niepokój. Czy 
tajemnice, które skrywa wyjdą kiedyś na jaw? Kim 
jest i dlaczego przez lata nie ma kontaktu z rodziną? 
Bohaterowie próbują odnaleźć się w nowej 
rzeczywistości i znaleźć odpowiedź na pytanie kim są. 
Mieszanka narodowości we Lwowie, walki o władzę i 
ruchy niepodległościowe sprawiają, że ktoś kto 
jednego dnia piastuje najwyższe urzędy, kolejnego 
ukrywa się, by nie paść ofiarą niezadowolonej z tego 
faktu społeczności. Najgorsze jednak są wyrzuty 
sumienia, które stawiają pytanie już nie tylko o 
narodowość, ale przede wszystkim o człowieczeństwo.
https://lubimyczytac.pl/ 

6 Janina Bąk – Statystycznie rzecz 
biorąc

Statystycznie rzecz biorąc to książka o statystyce (tak, 
o statystyce!), której lektura przyprawia o ból 
przepony (ze śmiechu. Nie trzeba od razu biec do 
lekarza). No i nawet można zrozumieć o co w niej 
(statystyce) chodzi. Wszystko dzięki Janinie Bąk, 
pandze biznesu, komendancie komedii, 
charyzmatycznej liderce ortodoksyjnej grupy 
#DrużynaJanina. Ile trzeba zjeść czekolady, by dostać 
Nobla? Dlaczego koń i szop pracz nigdy nie dostali 
doktoratu? Czy język angielski powoduje zawały 
serca, a masło przedłuża życie? Czego statystyka 
nauczyła się od martwego łososia? A przede 
wszystkim: czy naukowcy są jak żony i nigdy się nie 
mylą? 
https://lubimyczytac.pl/ 
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7 Jenny Blackhurst – Ktoś tu kłamie Minął rok, odkąd Erica Spencer zginęła w wyniku 
tragicznego wypadku. Wydaje się, że nikt w Severn 
Oaks już nie pamięta o dramatycznym wydarzeniu, 
które wstrząsnęło tą małą społecznością. Do czasu, 
gdy do sieci trafia zapowiedź serii podcastów 
zatytułowanych „Prawda o Erice”. Ich autor 
zapowiada, że ujawnią,  wydarzyło się na 
halloweenowym przyjęciu, podczas którego Erica... 
została zamordowana.
Podejrzanych jest sześcioro, a autor nagrań obiecuje  
zdemaskować mordercę. Ponieważ każdy kolejny 
podcast skupia się na innym podejrzanym, 
mieszkańców zaczyna ogarniać niepokój, a gdy jedna 
z wytypowanych osób ginie – wybucha panika. Kiedy 
napięcie rośnie, sąsiedzi zwracają się przeciwko sobie.
https://lubimyczytac.pl/ 

8 Tomasz Bonek – Zaginione złoto 
Hitlera

Prawdziwa historia złotego pociągu.
W Polsce Ludowej żyje się biednie. Mimo szumnych 
haseł w kraju brakuje dosłownie wszystkiego. 
W ręce bezpieki wpada Niemiec, który po wojnie 
zdecydował się zostać na Dolnym Śląsku. Zeznaje, że 
w ostatnich tygodniach walk brał udział w ukryciu 
niewyobrażalnego skarbu – kilkudziesięciu ton złota 
pochodzącego z wrocławskiego skarbca. Marzenie o 
odnalezieniu kosztowności może się ziścić. Gorączka 
złota opanowuje najwyższe szczeble władzy. 
Jaruzelski i Kiszczak wierzą, że odnajdując zaginiony 
skarb, zdołają uratować zadłużony kraj i utrzymać 
komunizm.
Co udało się komunistom odnaleźć, a co przeleciało 
im przez ręce?
Co stało się z depozytami banków jednej z 
najważniejszych prowincji III Rzeszy?
I czy legenda o złotym pociągu jest prawdziwa? 
https://lubimyczytac.pl/ 

9 Rachel Caine – Tajemnica mordercy Gwen Proctor przyjmuje dawno już zamkniętą sprawę,
której nie przyjąłby nikt inny, i udaje się w miejsca, do
których nikt inny by się nie wybrał. Choć wciąż dręczą
ją koszmary z przeszłości, nieustannie próbuje iść 
naprzód. Nowa sprawa do rozwiązania daje jej nowy 
cel. Trzy lata temu zaginął młody mężczyzna, do teraz 
nie ma żadnych tropów. Ze sprawą łączy się jedynie 
postać Ruth Landry, udręczonej matki oczekującej na 
powrót syna. Gwen  rozumie, na czym polega strach o 
własne dzieci.Prowadzone przez nią śledztwo 
prowadzi do odkrycia nowych podejrzanych... i 
nowych ofiar. Gwen uświadamia sobie, że tajemnica 
sprzed lat jest coraz bardziej niepokojąca.  
https://lubimyczytac.pl/ 
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10 Paola Calvetti – Elżbieta II – Portret 
królowej

W swojej książce Paola Calvetti kreśli wyrazisty 
portret kobiety, która od dziesięcioleci jest symbolem 
brytyjskiej monarchii. Ukazuje jej niełatwą drogę od 
skromnej i nieśmiałej następczyni tronu do królowej w
każdym calu, najdłużej panującego monarchy w 
historii Wielkiej Brytanii. Opowiada o miłości do 
księcia Filipa, kulisach życia na królewskim dworze i 
niełatwych relacjach z członkami licznej rodziny 
Windsorów, które nieraz stawały się źródłem plotek i 
skandali, śledzonych przez cały świat.
Opowieść o Elżbiecie II to również fascynująca 
historia jej długiego panowania, portret całej epoki, w 
trakcie której oblicze świata nieraz się zmieniało, 
stawiając przed królową coraz to nowe wyzwania. 
https://lubimyczytac.pl/ 

11 Bruce Cameron – Był sobie 
szczeniak

„Molly to śliczna i wesoła suczka, która sprawia, że 
życie małej CJ staje się pełne radości. Jednak mama 
dziewczynki nie zgadza się na posiadanie szczeniaka. 
Poświęca swojej córce mało czasu i nie zdaje sobie 
sprawy z tego, jak bardzo potrzebuje ona przyjaciela.
Piesek ma ważne zadanie – musi w ukryciu opiekować
się CJ i dotrzymywać jej towarzystwa, zwłaszcza w 
trudnych chwilach. Molly wie, że mama dziewczynki 
jej nie akceptuje, ale da z siebie wszystko, by zmieniła 
zdanie i również została jej kochaną opiekunką!
https://lubimyczytac.pl/ 

12 Lee Child – Zgodnie z planem Reacher jak zwykle podróżuje autobusem – 
przemierza Stany Zjednoczone bez konkretnego celu, 
usiłując nie wpakować się w kłopoty. Przerywa jednak 
podróż, by pomóc starszemu mężczyźnie, który 
pozostawiony samemu sobie bez wątpienia padłby 
ofiarą przestępstwa. Wiecie, co mówią o dobrych 
uczynkach… Teraz Reacher musi doprowadzić sprawę
nowego znajomego do końca i wszystko naprawić. A 
zdarzyło się całkiem dużo.
Para starszych ludzi popełniła kilka poważnych 
błędów – w ich wyniku jest dłużna spore pieniądze 
grupie niebezpiecznych ludzi. Reacher szybko 
orientuje się, że właśnie stał się wrogiem numer jeden 
dwóch walczących o terytorium gangów – 
ukraińskiego i albańskiego. 
https://lubimyczytac.pl/ 
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13 Katie Daynes - Co to jest księżyc?

Ta pięknie ilustrowana książka z okienkami 
przeznaczona jest dla ciekawych świata dzieci. Dzięki 
niej maluchy dowiedzą się, że Księżyc zmienia swój 
kształt i świeci nocą. Ale czym tak naprawdę jest? 
Wyrusz w niezwykłą podróż i poznaj odpowiedzi na 
wiele zaskakujących pytań. 
https://lubimyczytac.pl/ 

14 Dorota Combrzyńska – Nogala – 
Restaurant Day

Troje outsiderów zostaje współlokatorami. Wspólne 
przesiadywanie przy kuchennym stole sprawia, że 
stopniowo zbliżają się do siebie. Łączy ich wspólny 
cel – restaurant day, czyli dzień, w którym każde z 
nich po kolei zamienia się w restauratora i przyjmuje 
przy stole ważnych dla siebie ludzi.
Podczas tej kolacji Gruba Baletnica dokona wreszcie 
coming outu przed „przyjaciółmi” z przeszłości. 20-
letni Lewy, którego ojciec właśnie zmarł, odważy się 
szukać swojej rodziny i walczyć o bliskość. Starszy 
już Moritz, który całe życie uciekał przed koszmarem 
getta i błędami młodości, wreszcie stanie twarzą w 
twarz z prawdą o tamtym czasie i o sobie.
Fascynująca powieść psychologiczna z Łodzią w tle. 
https://lubimyczytac.pl/ 

15 Diney Costeloe- Uciekinierzy Jak w 1937 roku w Niemczech bezpiecznie ukryć 
czwórkę żydowskich dzieci?
Niemcy 1937 rok. Strach i donosicielstwo opanowały 
ulice miast. Ludzie znikają bez śladu. Prześladowania 
Żydów stały się codziennością. Kiedy SS aresztowało 
jej męża, Ruth Friedman bez niczyjej pomocy musi 
sobie jakoś poradzić z czwórką dzieci. Tylko ona może
je ochronić przed nazistami. Ale dokąd ma się udać? 
Gdzie jej dzieci będą bezpieczne? Ruth musi pokonać 
wszechobecne obojętność, nienawiść i okrucieństwo, 
kiedy razem z dziećmi stara się uciec przed machiną 
hitlerowską, szykującą się do ostatecznego 
rozwiązania kwestii żydowskiej.
Wyjątkowo poruszająca powieść. 
https://lubimyczytac.pl/ 
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16 Max Czornyj – Zjawa Czekałeś na śmierć? Właśnie po ciebie przyszłam.
Podobno zdjęcia kradną dusze…
Komisarz Eryk Deryło tkwi w śpiączce. W jego 
umyśle przewijają się poszarpane sceny.
Tymczasem w Lublinie dochodzi do wyjątkowo 
sadystycznych morderstw.
Na biurko Tamary Haler trafiają  zdjęcia zbrodni.
Sprawca, który nazywa siebie Fotografem, pogrywa z 
policją i społeczeństwem.
Śledczy muszą działać szybko, by dopaść szaleńca.
Migawka aparatu znowu pstryknęła.
Kolejna dusza zostanie skradziona.
Czy to możliwe, by rozwiązanie sprawy tkwiło w 
umyśle nieprzytomnego Deryły?
Nowy, mrożący krew w żyłach kryminał z komisarzem
z Lublina, Erykiem Deryło. 
https://lubimyczytac.pl/ 

17 Sherri Dustey – Rety, ktoś nowy na 
placu budowy

Ta urocza historyjka napisana przez Sherri Duskey 
Rinker to kontynuacja uwielbianych przez dzieci 
książeczek „Snów kolorowych, placu budowy” 
oraz „Wieczór gwiazdkowy na placu budowy”. 
Ukołysze do snu wszystkich małych brygadzistów i
brygadzistki, a także pomoże im zrozumieć, jak 
wielka jest siła przyjaźni… 
https://www.taniaksiazka.pl/ 

18 Richard Paul Evans – Pieśń serca Charles James pragnie tylko jednego: spotkać się z 
kobietą swojego życia i poprosić ją o wybaczenie. 
Przeżył wstrząs, gdy samolot, którym miał lecieć, 
rozbił się – wszyscy uznali mężczyznę za zmarłego. 
Zrozumiał wtedy, że w jego życiu było za mało 
miłości. Teraz marzy jedynie o spotkaniu ze swoją 
ukochaną – byłą żoną Monicą.
Czy licząca kilka tysięcy kilometrów droga, którą 
zamierza przebyć, pozwoli mu odkupić winy? Czy 
odzyska szczęście, które utracił przez własny egoizm i 
chciwość? Czy dostanie szansę, by narodzić się na 
nowo? 
https://lubimyczytac.pl/ 
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19 Frączek Agnieszka – Dziadki i 
dziatki

Najnowsza książka Agnieszki Frączek to fascynująca i 
zabawna zarazem opowieść o słowach starych, już 
nieco zapomnianych oraz całkiem nowych, które są w 
naszym języku od niedawna. Mamy więc tu kałamarz, 
na wyprzódki czy trotuar, a także mejl, esemes czy 
dron. Każdemu słowu poświęcony jest pomysłowy 
wiersz, który z powodzeniem może być też 
wykorzystany jako dyktando („Zawżdy kiedy wzdłuż i
wszerz orzesz rolę, klnąc: – Ożeż!…”). Autorka, 
laureatka nagrody Ambasador Polszczyzny Literatury 
Dziecięcej i Młodzieżowej 2019, z maestrią 
wprowadza nas w tajniki polskiego słownictwa, po raz
kolejny dostarczając nam wszystkim (nie tylko tym 
najmłodszym…) mądrej rozrywki i radości obcowania 
z językiem. 
https://lubimyczytac.pl/ 

20 Mark Galeotti – Wory – Tajemnice 
rosyjskiej mafii

Ich charakter kształtowały sowieckie łagry i obozy 
karne. Gdy z nich wyszli, stali się najbardziej 
przerażającą rosyjską klasą przestępczą. Przetrwali 
stalinizm, zimną wojnę, Afganistan i upadek ZSRR. 
Świetnie się odnaleźli w nowej rosyjskiej 
rzeczywistości.
Przestrzegają surowego kodeksu. Tylko im wolno 
nosić charakterystyczne tatuaże. Tylko dla nich 
zarezerwowana jest nazwa wor w zakonie, która może 
i brzmi egzotycznie, ale w państwie Putina wzbudza 
strach i szacunek. 
https://lubimyczytac.pl/ 

21 Gargaś Gabriela – Dzień kobiet Trzy kobiety, co roku 8 marca, spotykają się w 
kawiarni u Róży, aby porozmawiać, o swojej 
kobiecości, błędach, które popełniły, radościach, które 
się im przydarzyły. Są od siebie tak różne, a jednak 
połączone ze sobą nie tylko więzami krwi, a także 
splotami zdarzeń.
Cecylia, seniorka rodu, mama i babcia, była tancerka, 
snuje opowieści, o czasach, kiedy tańczyła na deskach 
największych teatrów Europy.
Agnieszka, rozwiodła się z mężem.  Przytłoczona 
obowiązkami domowymi, postanowiła czerpać z życia 
garściami. Tylko, to, o czym marzyła, wcale nie było 
takie piękne, jak jej się na początku wydawało. Do tej 
pory próbuje naprawić stosunki z córką.
A kiedy na horyzoncie pojawia się jej były mąż, sama 
uwierzy, że stara miłość jednak nie rdzewieje.
Izabella, kobieta po trzydziestce, na pozór szczęśliwa, 
ale tak naprawdę pogubiona i samotna. Kiedy na jej 
drodze, pojawia się przystojny lekarz, jej świat 
wywraca się do góry nogami. Ale czy sekret, który 
skrywa kobieta, nie będzie rzutował na przyszłość 
rodzącej się miłości? 
https://lubimyczytac.pl/ 
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22 Kinga Gąska – Miłość aż po rozwód Trzy kobiety, które łączy ten sam mężczyzna.
Dla jednej był mężem, dla drugiej jest synem, dla 
trzeciej bratem. Ale nie to jest najważniejsze. Każda z 
nich przeżywa rozpad swojego związku i staje w 
obliczu złowieszczego słowa na „r”.
Młoda, ambitna bizneswoman, starsza bibliotekarka, 
instamama z dyplomem czeladnika fryzjerstwa w 
szufladzie. Trafiają na różnych mężczyzn, ale z 
żadnym z nich nie da się żyć.
Mimo że wszystko skrupulatnie zaplanowały, 
łańcuszek przyczynowo-skutkowy sam rozwinął się do
rozmiarów Jezusa w Świebodzinie.
I nie było już odwrotu.
https://lubimyczytac.pl/ 

23 Barbara Gawryluk – Badyl – pies 
policyjny

Badyl to odważny pies policyjny o niezwykłym węchu. 
Ten czujny, bezwarunkowo posłuszny opiekunowi i 
wyjątkowo odporny na stres owczarek niemiecki pracuje 
w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Krakowie. To pies 
patrolowo-tropiący – niestrudzenie tropi ślady 
przestępców, pomaga odnaleźć zaginionych i 
doprowadza do miejsc, gdzie znajdują się skradzione 
przedmioty. 
https://lubimyczytac.pl/ 

24 Wiktoria Gische – Niespokojne lato Początek XX wieku. Eleonora ma wszystko, czego 
może pragnąć dziewczyna w przedwojennym 
Krakowie.
Uroda, pewność siebie i piękne stroje wyróżniają ją 
spośród młodych kobiet na balach i przyjęciach. 
Zwraca uwagę mężczyzn. Przystojny hrabia Julian nie 
może oderwać od niej wzroku. To wszystko jednak jej 
nie wystarcza. Eleonora chce więcej. Marzy o tym, aby
być niezależna. Młodość i energia napędzają ją do 
działania.
W czasach, gdy szczytem odwagi i wolności kobiety 
jest palenie papierosów, czy jazda na rowerze, ona 
słucha wykładów uniwersyteckich i walczy o 
samodzielność. Pociąga ją nowy ruch feministyczny, o 
którym zaczyna się robić coraz głośniej. 
https://lubimyczytac.pl/ 

25 Miguel Gouveia – Kocyk Gdy Józef przyszedł na świat, dziadek podarował mu 
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piękny kocyk, który przez wiele miesięcy szył do 
kołyski pierwszego wnuka.
Tak rozpoczyna się wzruszająca, wywodząca się z 
tradycji żydowskiej, historia. Kochający i zaradny 
dziadek wykorzystuje tkaninę do uszycia rozmaitych 
części garderoby wnuka, aż do momentu, kiedy 
wystarcza jej jedynie na obleczenie guzika, dzięki 
czemu kocyk towarzyszy Józefowi w dorastaniu. 
Kiedy w końcu i guzik przepada, wbrew wszelkiemu 
prawdopodobieństwu dziadek po raz kolejny 
zaskakuje chłopca, tworząc coś z niczego i sprawiając,
że pamiątkowy kocyk jednak nie zniknie.
Wspaniała opowieść o miłości, czułości, dzieciństwie i
upływie czasu, a także o mocy opowieści, która jak 
stary kocyk może trwać wiecznie… 
https://lubimyczytac.pl/ 

26 John Grosham – Dzień rozrachunku Pete Banning był wzorowym obywatelem Clanton – 
odznaczonym bohaterem II wojny światowej, głową 
prominentnego rodu, dobrym chrześcijaninem gorliwie
uczęszczającym do miejscowej świątyni metodystów.
Pewnego październikowego poranka obudził się 
wcześnie, pojechał do miasta i, zupełnie spokojny, 
zastrzelił swojego przyjaciela, wielebnego Dextera 
Bella.
Jakby morderstwo samo w sobie nie było dość 
szokujące, to jedynym, co Pete powiedział potem 
szeryfowi, prawnikom, sędziemu i ławie przysięgłych, 
było: „Nie mam nic do powiedzenia”. Najwyraźniej 
nie obawiał się śmierci i był gotowy zabrać swój 
prawdziwy motyw do grobu. 
https://lubimyczytac.pl/ 

27 McLean     Danielle   
– Kocham Cię kurczaczku

Pięknie ilustrowana książeczka dla najmłodszych. 
Proste rymowanki w sposób odpowiedni dla 
najmłodszych czytelników opowiadają o rodzinie, 
miłości, wspólnym spędzaniu czasu. Doskonała 
lektura do wspólnego czytania przez dużych i małych. 
https://lubimyczytac.pl/ 

28 Vigdis Hjorth – Song nauczycielki A jeśli twoje życie oparte jest na kłamstwie? Kogo 
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widzisz w lustrze i ile masek zakładasz, nie zdając 
sobie z tego sprawy?
Tego dnia świat Lotte Bøk, wykładowczyni historii 
teatru w Oslo, rozpadł się na kawałki. Jej autorytet, 
wiedza i tożsamość okazały się fikcją, a ona musiała 
zadać sobie pytanie: kim jestem?
Dwa tygodnie wcześniej student poprosił ją o udział w
filmie zaliczeniowym na temat związków między 
życiem prywatnym a zawodowym pracowników 
Wyższej Szkoły Sztuk. Co takiego zobaczyła kamera, 
która towarzyszyła jej podczas zajęć na uczelni, 
spacerów po lesie, przygotowywania posiłków? 
https://lubimyczytac.pl/ 

29 Grzegorz Kasdepke – Ale kosmos Kosmici są wszędzie… Na szczęście czujni Bodzio i 
Pulpet rozpoczęli przygotowania! Nie do końca 
odpowiada to może ich nauczycielom, ale kto by się 
tym przejmował. Jest tyle spraw do załatwienia. Na 
przykład trzeba przećwiczyć loty w kapsule 
kosmicznej, nauczyć się łapać kosmostop, wynaleźć 
urządzenie do wykrywania złych emocji czy przerobić 
mikrofalówkę na portal kosmiczny… Jeśli lubicie się 
śmiać, przeczytajcie tę książkę. Ona jest po prostu 
fantastyczna!
Seria "Poczytam ci, mamo" to bogato ilustrowane 
książki wyróżniające się dużą czcionką i tematyką 
bliską dzieciom. Polecamy dla początkujących 
czytelników! 
https://lubimyczytac.pl/ 

30 Marek Krajewski – Pomocnik kata 7 czerwca 1927. Dworzec kolejowy w Warszawie. 
Dziewiętnastoletni Borys Kowerda strzela do 
ambasadora ZSSR w Polsce. Piotr Wojkow umiera w 
szpitalu. Stosunki polsko-sowieckie ulegają 
gwałtownemu zaostrzeniu. Oba państwa znajdują się 
krawędzi wojny. Proces Kowerdy rozpoczyna się 
natychmiast.
Na sali sądowej jest tylko jeden człowiek, który wie, 
kto stoi za tym zamachem. Edward „Łyssy” Popielski, 
funkcjonariusz tajnych służb odrodzonej 
Rzeczypospolitej, nie ma wątpliwości, że bolszewicy 
zawsze znajdą sposób, by ukryć swoje nikczemne 
zbrodnie. Nie spodziewa się tylko, że znają wszystkie 
jego sekrety i nie cofną się przed niczym, by je 
wykorzystać. Morderstwo Wojkowa to dopiero 
początek… 
https://lubimyczytac.pl/ 
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31 Adam Kucharski – Prawa epidemii Adam Kucharski, profesor London School of Hygiene 
and Tropical Medicine opowiada czytelnikom o 
epidemiach. Z tej książki dowiesz się jakie są zasady 
rozprzestrzeniania się wirusów,oraz jak te uniwersalne 
prawa wpływają na nasze życie.
W hotelu  w Hong Kongu lekarz z gorączką spotyka 
nieznajomego. W Nowym Jorku dziennikarz 
uczestniczy w spotkaniu pełnym spanikowanych 
bankowców.
W Australii turystka udostępnia w sieci film, który 
uczyni ją sławną – i którego będzie bardzo żałować…
Wybuchające epidemie – chorób, newsów i idei – 
rozprzestrzeniają się teraz szybciej niż kiedykolwiek. 
Co nimi rządzi, według jakich zasad się roznoszą? I co
nam mówią o naszym życiu? 
https://lubimyczytac.pl/ 

32 Christy Lefteri – Pszczelarz z 
Aleppo

Nuri i Afra mieszkają w Aleppo. Ich dom pachnie 
jaśminem, miodem i kardamonem, rozbrzmiewa 
śmiechem dziecka oraz brzęczeniem pszczół w ulach 
rozstawionych w ogrodzie. Przychodzi jednak dzień, 
gdy woń popiołu zasnuwa miasto, a małżonków 
dotyka niewyobrażalna tragedia. Muszą opuścić Syrię. 
Nocna ucieczka z miasta obstawionego przez 
snajperów to zaledwie początek długiej odysei przez 
lądy i morza, zamknięte granice, kolczaste druty, 
bezduszne procedury, nieuczciwość przemytników, 
własną rozpacz, niepewność.  „Gdzie są pszczoły, tam 
są kwiaty, a gdzie są kwiaty, jest nowe życie i 
nadzieja” – pisze w e-mailu, ich kuzyn  
powiadamiając, że znalazł pracę w pasiece. Czy Nuri i 
Afra dołączą do niego? Czy w tej podróży odnajdą 
siebie, rozdzielonych przez żałobę, i grozę drogi, którą
przeszli razem, a jakby osobno. 
https://lubimyczytac.pl/ 

33 Malinowska Anna – Komendant Salomon Morel: Żyd i Polak, ofiara i oprawca... W 
czasie wojny w bestialski sposób zamordowano jego 
najbliższą rodzinę. Po wojnie on sam został słynącym 
z okrucieństwa komendantem obozu pracy Zgoda w 
Świętochłowicach, w którym po upadku III Rzeszy 
przetrzymywano w strasznych warunkach, głodzono, 
gwałcono i torturowano Ślązaków. Potem był 
funkcjonariuszem w więzieniu dla młodocianych w 
Jaworznie, gdzie próbowano ich nawracać na jedynie 
słuszne poglądy polityczne. Jednocześnie Szlomo, 
pieszczotliwie nazywany przez kolegów z partyzantki 
„wariatem”, był kochanym ojcem rodziny i lubianym, 
skorym do żartów kompanem zabaw. Więc kim tak 
naprawdę był komendant Morel? Ofiarą, katem, 
mścicielem, nadgorliwym funkcjonariuszem systemu. 
https://lubimyczytac.pl/ 
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34 Mały chłopiec – Myśliwiec Marcina

Historyjka, dzięki której dziecko może 
identyfikować się z bohaterem i puścić wodze 
fantazji. Na końcu tej ślicznie ilustrowanej 
książeczki mały Czytelnik znajdzie zagadki oraz 
miejsce na wklejenie własnej fotografii - teraz i On
może pilotować myśliwiec Marcina! 
https://lubimyczytac.pl/ 

35 Aleksandra Marinina – Harmonia 
zbrodni

W eksplozji samochodu ginie właścicielka biura 
podróży, Elena Dudariewa. W toku śledztwa udaje się 
dotrzeć do dziewiętnastoletniego chłopaka, który tuż 
przed wybuchem rozmawiał z jej zabójcą.
Artiom nie może jednak opisać wyglądu mordercy. 
Cierpi na nieuleczalną chorobę oczu i niemal nic nie 
widzi. Potrafi za to rozpoznać jego głos i muzykę, 
której słuchał zamachowiec. Kamieńska staje przed 
dylematem i zostaje zmuszona do podjęcia trudnej 
decyzji – czy powinna angażować niepełnosprawnego 
chłopaka w poszukiwanie mordercy i tym samym 
narażać jego życie? 
https://lubimyczytac.pl/ 

36 Liza Marklund – Farma pereł W nowej powieści poznajemy historię Kiony, która 
wraz z rodzeństwem i rodzicami mieszka na 
niewielkiej wysepce na Południowym Pacyfiku, 
odizolowanej od reszty świata. Pracuje na farmie pereł,
nurkując i doglądając hodowli. Jej spokojne życie 
zostaje zakłócone, gdy pewnego dnia fale wyrzucają 
na brzeg żaglówkę z rannym mężczyzną. To początek 
zapierającej dech w piersiach opowieści trwającej 
ponad pięć lat i rozgrywającej na czterech 
kontynentach. Opowieści o miłości i pieniądzach, o 
przemocy i samotności, o edukacji i wierze; historii, 
która stawia pytania dotyczące poszukiwania sensu 
życia i ceny, jaką płacimy za rozwój gospodarczy. 
https://lubimyczytac.pl/ 
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37 Miszczuk Katarzyna – Ja cie 
kocham a ty miau

Zwariowana komedia kryminalna. Ilustratorka Ala ma 
kota o imieniu Lord. Znudzony życiem na zbyt niskim 
w jego mniemaniu poziomie Lord postanawia 
przegnać narzeczonego swojej ukochanej właścicielki i
wziąć sprawy w swoje łapki. Za jego drobną zachętą 
Ala wyjeżdża razem z innymi artystami do położonego
na odludziu dworku. Jego właściciel, pan Stefan, 
postanowił ufundować wyjątkowe stypendium. 
Wybrany przez fundatora twórca będzie miał okazję 
zostać spadkobiercą pana Stefana. Rywalizacja o jego 
względy staje się zaciekła. Tak zaciekła, że pewnego 
dnia w salonie zostają odnalezione zwłoki jednego z 
artystów. Czy Lordowi uda się uratować swoją panią? 
https://lubimyczytac.pl/ 

38 Remigiusz Mróz – Lot 202 Zwyczajna, piątkowa noc w Nowej Hucie. Kamery 
monitoringu u zbiegu dwóch ulic rejestrują młodego 
chłopaka o drugiej piętnaście. Nie ma go na nagraniu z
przecznicy dalej…
Sześć lat później, podkomisarz Agnieszka Oliwa 
odnajduje ciało chłopaka w Opolu. Wszystko wskazuje
na to, że popełnił samobójstwo.
Tymczasem z Okęcia startuje samolot z premierem na 
pokładzie. Zwykły lot do Toronto ma potrwać 
dziewięć godzin i trzydzieści pięć minut. Szybko 
okazuje się jednak, że najprawdopodobniej nigdy nie 
dotrze do celu… rozpoczyna się wyścig z czasem, a 
jedyną poszlaką jest chłopak, który niegdyś zaginął na 
krakowskich ulicach. 
https://lubimyczytac.pl/ 

39 Szymon Nowak – Lekarz z 
Auschwitz

Styczeń 1945 r. W Auschwitz-Birkenau pozostaje 4800
więźniów, którzy nie nadawali się nawet do pędzenia 
na zachód w marszach śmierci. Komory gazowe 
wysadzono w powietrze, a wojska sowieckie wdzierają
się w głąb obrony hitlerowskiej.5 lutego Józef Bellert 
wraz z grupą ponad trzydziestu krakowskich lekarzy i 
pielęgniarek wyjeżdża do Oświęcimia. Przez osiem 
miesięcy prowadzi  największy szpital polowy w 
Europie. Mimo braku kanalizacji, wody, jedzenia i 
leków niesie pomoc medyczną  więźniom. Jego 
pacjenci ważą średnio 25-30 kg. Zapadają na dur 
brzuszny i gruźlicę, nękają ich biegunki głodowe, 
obrzęki i odleżyny. Boją się ludzi w kitlach i 
strzykawek, które kojarzą im się z zastrzykami  
którymi Niemcy  uśmiercali chorych więźniów. 
https://lubimyczytac.pl/ 

40 Michelle Obama – Becoming W swoim życiu pełnym znaczących dokonań Michelle 
Obama stała się jedną z najbardziej ikonicznych i 
ujmujących kobiet naszych czasów. Jako Pierwsza 
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Dama Stanów Zjednoczonych – i pierwsza 
Afroamerykanka na tym stanowisku – pomogła 
uczynić Biały Dom bardziej otwartym niż 
kiedykolwiek wcześniej. Została wielką rzeczniczką 
kobiet, zarówno tych w USA, jak i na całym świecie, 
gruntownie zmieniając przyzwyczajenia rodzin w 
zakresie zdrowszego i bardziej aktywnego życia. 
Towarzyszyła mężowi, gdy prowadził Amerykę 
poprzez niektóre z najtrudniejszych chwil w historii 
kraju. A przy tym pokazała nam, jak się poruszać na 
parkiecie, totalnie wymiatała w Carpool Karaoke i 
wychowała dwie trzeźwo myślące córki, chociaż 
media, które nie wybaczają, cały czas patrzyły jej na 
ręce. 
https://lubimyczytac.pl/ 

41 Michael Palin – Korea Północna W maju 2018 nieustraszony globtroter Michael spędził
dwa tygodnie w tajemniczej Koreańskiej Republice 
Ludowo-Demokratycznej – odcięty od internetu i 
telefonu, w kraju, w którym na wsi rozpościera się 
nam przed oczyma zatopiony w bezczasie rolniczy 
krajobraz bez śladu mechanizacji, a w stolicy górują 
lśniące drapacze chmur.
Owocem tej podróży stał się świetnie przyjęty 
program dokumentalny zrealizowany dla Channel 5. 
Teraz Michael Palin dzieli się z nami zapiskami z 
uzupełnianego dzień po dniu niebieskiego notesu. 
Opisuje to, co chciano, by widział, ale i to, czego nie 
chciano, aby dostrzegł. Opowiada o rozmowach z 
mieszkańcami miast i wiosek, uwięzionymi w 
systemie; o zderzeniach z biurokracją; dzieli się 
refleksjami na temat kraju zupełnie innego niż 
wszystkie, które do tej pory odwiedził – budzącego 
zarazem fascynację, jak i strach. 
https://lubimyczytac.pl/ 

42 B. A. Paris – Dylemat Jak daleko się posuniesz, by zapewnić osobie, którą 
kochasz, kilka dodatkowych godzin szczęścia?
Czterdzieste urodziny Livii zapowiadają się 
wyjątkowo hucznie, o wiele bardziej spektakularnie, 
niż mogłoby wyglądać jej wesele, którego zresztą 
nigdy nie miała…
Na przyjęciu zjawią się wszyscy, na których jej zależy,
za wyjątkiem córki, Marnie, która studiuje zagranicą. I
chociaż Livia kocha Marnie, skrycie cieszy się, że jej 
nie będzie. Gdy tylko przyjęcie się skończy, Livia 
zamierza wyjawić swojemu mężowi, Adamowi, sekret 
dotyczący Marnie. Na razie jednak chce cieszyć się 
szczęśliwymi chwilami z rodziną. 
https://lubimyczytac.pl/ 

43 Jacek Piekara – Ja Inkwizytor – 
Przeklęte kobiety

Inkwizytor walczy z pogaństwem i herezją na 
barbarzyńskiej Rusi!
Ludzie chcący wykorzystać Mordimera Madderdina są
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zbyt liczni i bezwzględni, by inkwizytor nawet przez 
chwilę czuł się bezpiecznie. W jaki sposób zakończą 
się sprawy na Rusi? Kto wróci z tarczą, a kogo zaniosą
na tarczy? Czy wrogowie zamienią się w przyjaciół, a 
przyjaciele we wrogów? Co okaże się silniejsze: 
miłość czy śmierć?
Umierają idee i marzenia, umierają wrogowie i 
przyjaciele. Ci którzy przeżyli, żałują że również nie 
umarli. A w ostatecznym efekcie, w tej 
wszechogarniającej pustce, pozostaje miłość do Boga i
wierność Świętemu Officjum. To one wypełniają serce
na tyle, by chciało jeszcze bić..

https://lubimyczytac.pl/ 

44 Agnieszka Pietrzyk – Nikt się nie 
dowie

Borys, odnoszący sukcesy pisarz kryminałów, znajduje
ciało żony pod tarasem ich nadmorskiego domu, w 
którym tego wieczora przebywali tylko ich syn i córka 
wraz z koleżanką.
Wokół jej tajemniczej śmierci rozpoczyna się 
śledztwo. Z początku nie wiadomo czy to zabójstwo, 
czy może Malwina sama postanowiła skończyć ze 
swoim życiem? I dlaczego znaleziono przy jej ciele 
kawałki kieliszka po winie?
Na jaw zaczynają wychodzić długo skrywane 
tajemnice i rodzinne brudy. Romanse, zdrady, i 
nieuczciwy biznes burzą sielankowy obraz życia 
wydawałoby się idealnej rodziny Rottmanów?
Pojawia się też pytanie: czy ze śmiercią żony Borysa 
ma coś wspólnego zniknięcie jego najstarszego syna, 
pasierba Malwiny? 
https://lubimyczytac.pl/ 

45 Colline Paire – Emocje Pedagogika Montessori uczyła dzieci samodzielności 
przez działanie, podejście Juula – pokazywało, jak ich 
słuchać. A metoda Dolto – pomaga dzieciom zrozumieć 
siebie. Naucz dziecko samodzielnie rozpoznawać i 
nazywać zjawiska, które wstrząsają jego małym 
światem, a już nigdy nie będziesz musiał czy musiała się
tego domyślać.
Dzięki metodzie Dolto twoje dziecko odkryje, że:
• kiedy się czegoś boi, to czasem kłamie,
• kiedy kogoś bije, to nie znaczy, że jest niegrzeczne,
• kiedy rzuca się na podłogę, to znak, że za dużo się 
wokół niego dzieje.
a wy będziecie mieć więcej czasu na bycie razem.
Tu i teraz.
Rodzicielstwo uważności to odpowiedź na pędzący 
świat. 
https://lubimyczytac.pl/ 

46 Agata Przybyłek – Recepta na 
szczęście

Julia to młoda kobieta przed trzydziestką, która marzy 
o dziecku. Jednak podczas rutynowych badań 
dowiaduje się, że nie zostało jej na to wiele czasu. 

https://lubimyczytac.pl/
https://lubimyczytac.pl/
https://lubimyczytac.pl/


Niestety, nie ma przy niej mężczyzny, który byłby 
dobrym kandydatem na męża i ojca. Zrozpaczona 
pogrąża się w smutku. A przynajmniej do czasu, kiedy 
na horyzoncie pojawia się przystojny okulista…
Młodszy brat jej przyjaciółki, Maks, od lat podkochuje
się w Julii. Gdy chłopak dowiaduje się o jej 
problemach, oferuje lekcje randkowania. Skrycie 
wierzy, że podczas nauki zbliżą się do siebie. Tylko 
czy osiągnie swój cel?
"Recepta na szczęście" to drugi tom urzekającej i 
dowcipnej serii o miłości, która ma wiele smaków. 
Agata Przybyłek pokazuje, że nasza szansa na 
prawdziwą miłość czasami leży bliżej niż myślimy – 
wystarczy spojrzeć na życie inaczej, żeby w końcu ją 
dostrzec. https://lubimyczytac.pl/ 

47 Agata Przybyłek – Zrobie dla Ciebie
wszystko

Chwytająca za serce opowieść o tym, jak los potrafi 
pokrzyżować ludzkie ścieżki. I o trudnych decyzjach, z
których czasem żadna nie jest właściwa.
Ewa jest szczęśliwą matką i żoną, prowadzi z mężem 
pensjonat na Podhalu i razem wychowują kilkuletnią 
córeczkę. Nieszczęśliwy wypadek sprawia, że 
dziewczynka trafia do szpitala. Poczucie winy oraz 
wstyd nie dają Ewie spokoju. Kobieta uświadamia 
sobie, że prawda, którą ukrywała przed światem, musi 
wyjść na jaw…
Czy raz otwarte drzwi do przeszłości da się jeszcze 
zamknąć? Ile krzywd i ran można wybaczyć w imię 
miłości? 
https://lubimyczytac.pl/ 

48 Olga Rudnicka – Oddaj albo giń A podobno nie ma nic nudniejszego niż praca w 
bibliotece! Takie spostrzeżenie pojawiło się w głowie 
Matyldy Dominiczak, gdy stała nad leżącym w 
archiwum trupem jednego z czytelników, o którym 
mogła powiedzieć tylko tyle, że zazwyczaj nie zwracał
książek w terminie. Jeszcze tego ranka niewinna 
bibliotekarka staje się główną podejrzaną w sprawie o 
zabójstwo.
Matylda nie zwykła pozostawiać w rękach innych 
osób tego, co da radę zrobić sama. Wbrew 
przeciwnościom losu, protestom męża, zakazom 
naczelnika policji i niechęci dyrektora biblioteki 
postanawia odkryć prawdę, a przynajmniej oczyścić 
się z zarzutów i podsunąć śledczym innego 
podejrzanego. 
https://lubimyczytac.pl/ 
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49 Andrzej Sapkowski – Wiedźmin – 
Ostatnie życzenie

Później mówiono, że człowiek ów nadszedł od 
północy, od Bramy Powroźniczej. Nie był stary, ale 
włosy miał zupełnie białe. Kiedy ściągnął płaszcz, 
okazało się, że na pasie za plecami ma miecz.
Białowłosego przywiodło do miasta królewskie 
orędzie: trzy tysiące orenów nagrody za odczarowanie 
nękającej mieszkańców Wyzimy strzygi.
Takie czasy nastały. Dawniej po lasach jeno wilki 
wyły, teraz namnożyło się rozmaitego paskudztwa – 
gdzie spojrzysz, tam upiory, bazyliszki, diaboły, 
żywiołaki, wiły i utopce plugawe. A i niebacznie 
uwolniony z amfory dżinn, potrafiący zamienić życie 
spokojnego miasta w koszmar, się trafi.
Tu nie wystarczą zwykłe czary ani osinowe kołki. Tu 
trzeba zawodowca.
WIEDŹMINA.
Mistrza magii i miecza. Tajemną sztuką wyuczonego, 
by strzec na świecie moralnej i biologicznej 
równowagi. 
https://lubimyczytac.pl/ 
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50 Andrzej Sapkowski – Wiedźmin – 
Miecz przeznaczenia

Wiedźmiński kodeks stawia tę sprawę w sposób 
jednoznaczny: wiedźminowi smoka zabijać się nie 
godzi.
To gatunek zagrożony wymarciem. Aczkolwiek w 
powszechnej opinii to gad najbardziej wredny. Na 
oszluzgi, widłogony i latawce kodeks polować 
przyzwala.Ale na smoki – nie.
Wiedźmin Geralt przyłącza się do zorganizowanej 
przez króla Niedamira wyprawy na smoka, który skrył 
się w jaskiniach Gór Pustulskich. Na swej drodze 
spotyka trubadura Jaskra oraz  czarodziejkę Yennefer. 
Wśród zaproszonych przez króla co sławniejszych 
smokobójców jest Eyck z Denesle, rycerz bez skazy i 
zmazy, Rębacze z Cinfrid i szóstka krasnoludów pod 
komendą Yarpena.  Motywacje są różne, ale cel jeden. 
https://lubimyczytac.pl/ 

51 Andrzej Sapkowski – Wiedźmin – 
Krew elfów

"Tako rzecze Ithlinne, elfia wieszczka i uzdrowicielka:
Drżyjcie, albowiem nadchodzi Niszczyciel Narodów.
Stratują waszą ziemię i sznurem ją podzielą.
Miasta wasze zostaną zburzone i pozbawione 
mieszkańców.
Nietoperz i kruk w domach waszych zamieszkają,
drzewo straci liść, zgnije owoc i zgorzknieje ziarno.
Zaprawdę powiadam wam, oto nadchodzi czas miecza 
i topora, wiek wilczej zamieci.
Miasto płonie, wąskie uliczki zieją ogniem i żarem.
Narasta wrzask, odgłosy zajadłej walki, murem 
wstrząsają głuche uderzenia taranu. Krzyk, strach. 
https://lubimyczytac.pl/ 

52 Andrzej Sapkowski – Wiedźmin – 
Czas pogardy

Świat Ciri i wiedźmina ogarniają płomienie.
Nastał zapowiadany przez Ithlinne czas miecza i 
topora.
Czas pogardy.
A w czasach pogardy na powierzchnię wypełzają 
Szczury.
Szczury atakujące po szczurzemu,
cicho, zdradziecko i okrutnie.
Szczury uwielbiające dobrą zabawę i zabijanie.
Maruderzy z rozbitych armii, zabłąkane dzieciaki,
wyrzutki, dziwna zbieranina stworzona przez wojnę
i na wojennym nieszczęściu żerująca.
Ludzie, którzy wszystko przeżyli, wszystko utracili,
którym śmierć już niestraszna.
Solidarni w biedzie i nieszczęściu,
dla obcych mający zaś tylko to,
czego sami od pogrążającego się w chaosie świata 
zaznali.
Pogardę. 
https://lubimyczytac.pl/ 
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53 Andrzej Sapkowski – Wiedźmin – 
Chrzest ognia

Oto Geraltowa kompania:
JASKIER, trubadur w kapelusiku z piórkiem egreta.
Studiował siedem sztuk wyzwolonych,
słynny po wszystkich dworach i zamtuzach.
„Kłamliwa łajza” i „zachrypnięty bażant”
to najłagodniejsze z określeń, jakim obdarzają go 
porzucone kochanki.
CAHIR, czarny rycerz z koszmarów Ciri.
Poszukiwany przez najlepszych szpiegów Cesarstwa 
Nilfgaardczyk,
który dowodzi, że Nilfgaardczykiem wcale nie jest.
MILVA, trafiająca z dwustu kroków łuczniczka.
Pyskata i do słów nieparlamentarnych skora.
REGIS, cyrulik intelektualista. 
https://lubimyczytac.pl/ 

54 Andrzej Sapkowski – Wiedźmin – 
Wieża jaskółki

Jesienne Ekwinokcjum tegoż dziwnego roku
przyniosło rozmaite znaki na niebie i na ziemi,
które jakoweś klęski niechybnie zwiastowały.
Tuż przed północą zerwała się straszliwa zawierucha,
zadął potępieńczy wicher, a pędzone po niebie chmury
przybrały fantastyczne kształty, wśród których 
najczęściej
powtarzały się sylwetki galopujących koni i 
jednorożców.
Lelki dzikimi głosami wyśpiewywały konajączkę,
zaskowyczała beann'shie,
zwiastunka rychłej i gwałtownej śmierci.
A gdy przecwałował Dziki Gon i rozwiały się chmury,
ludzie zobaczyli księżyc – malejący, 
https://lubimyczytac.pl/ 

55 Andrzej Sapkowski – Wiedźmin – 
Pani jeziora

Ciri wpatruje się w wypukły relief
przedstawiający ogromnego łuskowatego węża.
Gad, zwinąwszy się w kształt ósemki,
wgryzł się zębiskami we własny ogon.
To pradawny wąż Uroboros.
Symbolizuje nieskończoność i sam jest 
nieskończonością.
Jest wiecznym odchodzeniem i wiecznym 
powracaniem.
Jest czymś, co nie ma ani początku, ani końca.
A to, że Uroboros gryzie swój ogon,
oznacza, że koło jest zamknięte.
Ciri, córko Pavetty! Wjedź w portal,
podążaj drogą wiodącą na spotkanie przeznaczenia!
Koło się zamknęło – myśli Ciri, zamykając oczy.
„Jadę, Geralt! Nie zostawię cię samego!”
Coś się kończy, coś się zaczyna.
W każdym momencie czasu kryje się wieczność. 
https://lubimyczytac.pl/ 
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56 Andrzej Sapkowski – Wiedźmin – 
Sezon burz

„Nigdy nie mów nigdy!” W powieści pojawiają się 
osoby doskonale czytelnikom znane, jak wierny druh 
Geralta – bard i poeta Jaskier – oraz jego ukochana, 
zwodnicza czarodziejka Yennefer, ale na scenę 
wkraczają też dosłownie i w przenośni postaci z 
zupełnie innych bajek. Ludzie, nieludzie i magiczną 
sztuką wyhodowane bestie. Opowieść zaczyna się 
wedle reguł gatunku: od trzęsienia ziemi, a potem 
napięcie rośnie. Wiedźmin stacza morderczą walkę z 
drapieżnikiem, wdaje się w bójkę z rosłymi, niezbyt 
sympatycznymi strażniczkami miejskimi, staje przed 
sądem,  i przeżywa burzliwy romans z  pięknością, 
zwaną Koral. A w tle toczą się czarodziejskie intrygi. 
Pobrzmiewają pioruny i szaleją burze.  
https://lubimyczytac.pl/ 

57 Maighread Scott – Roboty i drony Roboty są wszędzie: w fabrykach, samochodach, 
telefonach i w powietrzu. Nawet w naszych domach! 
Na dodatek powstały dużo wcześniej, niż ci się 
wydaje! Towarzyszą ludziom, pomagają im i 
ochraniają ich od wieków. Od maszyn serwujących 
herbatę w feudalnej Japonii po współczesne łaziki 
badające powierzchnię Marsa.
Mechaniczny ptak Pouli, jeden z najstarszych robotów,
odkryje przed wami wiele interesujących faktów: skąd 
się wzięły roboty, jak działają i co robią w tej 
niezwykłej książce! 
https://lubimyczytac.pl/ 

58 Liana Schneider – Zuzia smaży 
naleśniki

Mama Zuzi ma urodziny. Dziewczynka postanowiła 
przygotować świetną niespodziankę dla niej: naleśniki 
z sałatką owocową. Szymon jej pomaga. Dzieci 
potajemnie kroją, mieszają, próbują i rozlewają ciasto. 
Tata czuwa, by wszystko poszło zgodnie z planem. To 
będą najpyszniejsze naleśniki na świecie! 
https://lubimyczytac.pl/ 

59 Alicja Sinicka – Obserwatorka Iza i Arek kiedyś byli przyjaciółmi. Wychowali się na 
tym samym oławskim osiedlu. Ona w ubóstwie, ON w
pięknym domu z dużymi oknami. Zawsze ją 
fascynował, ale miała wrażenie, że są z innych 
światów, które do siebie nie pasują.
Po latach spotykają się na izbie przyjęć szpitala w 
Oławie. Doktor Arkadiusz Milski z trudem rozpoznaje 
w pobitej dziewczynie dawną znajomą. Ich relacja 
odżywa i budzi namiętne uczucia. Arek czuje, że to 
właśnie z Izą może ułożyć sobie życie po tragicznej 
śmierci swojej partnerki. 
https://lubimyczytac.pl/ 
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60 Monika Sławecka – Porwania Każdego roku w Polsce ginie około 20 tysięcy osób, 
spośród których około 6 tysięcy stanowią dzieci. Choć 
większość z nich odnajduje się w ciągu kilkunastu dni,
nie wszystkie sprawy kończą się szczęśliwie. Głośna 
sprawa porwania Krzysztofa Olewnika w 2001 roku 
do dziś budzi silne emocje, a w poszukiwaniach 
zaginionych dzieci brała udział cała Polska.
Monika Sławecka, autorka książek "Balet, który 
niszczy" i "Alkohol. Piekło kobiet", porusza kolejny 
trudny temat – porwania. Opowiada o wstrząsających 
przejściach osób, które przeżyły uprowadzenie. O 
tragedii rodzin i bliskich tych, którzy nigdy nie zostali 
odnalezieni. O trudnej pracy detektywów 
operacyjnych, agentów CBŚ i psychologów, a także o 
kulisach działań samych przestępców. 
https://lubimyczytac.pl/ 

61 Natalia Sońska – Wszystkie nasze 
dni

Nina ma wiele szczęścia i robi w życiu to, co 
naprawdę kocha. Zamiłowanie do piękna i harmonii, 
wrodzony talent organizacyjny oraz dyplom z 
zarządzania pozwalają jej unikać monotonii i nudy. 
Kobieta prowadzi własną firmę, organizując przyjęcia 
weselne, jednak obowiązki i pośpiech potwierdzają 
pewną zasadę – szewc bez butów chodzi. 
Zapracowana Nina nie ma nawet głowy do tego, by 
zaplanować swój własny ślub!
Na szczęście u jej boku trwa wierny narzeczony. Nina 
marzy o tym, by przeżyć z ukochanym ten jeden, 
wyjątkowy dzień, lecz codzienność skutecznie odciąga
ją od snucia planów o delikatnej, koronkowej sukience
czy małym przyjęciu w bajecznie przystrojonym 
ogrodzie. Choć są z Mateuszem zgodni, że nie należy 
specjalnie się spieszyć, komuś zabraknie wreszcie 
cierpliwości… 
https://lubimyczytac.pl/ 

62 Zofia Stanecka – Basia i przyjaciele 
– Zuzia

Zuzia nie wie, co się dzieje, kiedy jej mama nagle 
wyjeżdża z miasta. Złości się na tatę, kolegów i 
koleżanki. Może już nigdy nie wróci do przedszkola? 
Nieprędko odezwie się też do taty. Czy na pewno? 
„Zuzia” to opowieść o trudnych emocjach, o strachu 
wywołującym złość i o samej złości. A także o 
niespodziewanej bliskości, zrozumieniu oraz o 
potrzebie wybaczenia. 
https://lubimyczytac.pl/ 

63 Danielle Steel – Szczęśliwe liczby Eileen nie marzyła o innym życiu. Kochający mąż, 
udane dzieci i piękny dom – jej miejsce na świecie. 
Nie chciała niczego więcej – miała wszystko.
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Pewnego dnia Eileen odkrywa, że nie jest jedyną 
kobietą w życiu swojego męża. Jej rywalka, Olivia, 
jest młodsza, ładniejsza i ma przed sobą wspaniałą 
przyszłość. Załamana Eileen nie wierzy już, że w 
życiu czeka ją cokolwiek dobrego.
Tymczasem Olivia ma inne zmartwienia. Codziennie 
musi walczyć o niezależność ze swoją matką i babką, 
uznanymi artystkami. I prawie zawsze przegrywa.
Spotkanie Eileen i Olivii będzie dla obu kobiet 
prawdziwą lekcją.
Czy nauczą się stawiać czoła nowym wyzwaniom?
Czy uwierzą, że nigdy nie jest za późno, by dać sobie 
szansę na szczęście? 
https://lubimyczytac.pl/ 

64 Marek Stelar – Intruz Dwaj bracia po dwóch stronach barykady.
Brat przeciw bratu. Zamknięty w sobie cichy urzędnik 
kontra funkcjonariusz ABW, który zdradził. Gdzieś 
wysoko w strukturach władzy jest „kret”, którego 
działania mogą pozbawić państwo polskie potencjalnej
przewagi i światowego prymatu na jednym z niewielu 
pól, na którym jest to jeszcze możliwe – produkcji 
grafenu, materiału przyszłości.
Co wspólnego miała tajemnicza, choć z pozoru 
naturalna śmierć ojca braci ćwierć wieku wcześniej? 
Dokąd prowadzą pozostawione znaki? A w tle 
rozgrywka polskich służb specjalnych i Guoija Anquan
Bu, wywiadu Chińskiej Republiki Ludowej. 
https://lubimyczytac.pl/ 

65 Bella Swift – Mopsik króliczkiem Drugi tom uroczej opowieści o mopsiku Peggy. Tuż 
przed Wielkanocą rodzina, z którą mieszka suczka, 
przygarnia małego króliczka. Do tej pory Peggy była 
najważniejszym zwierzakiem w domu, teraz jednak 
uwaga mieszkańców skupia się również na Coco. 
Zazdrosny psiak postanawia zostać… królikiem. Czy 
Peggy zrozumie, że miłości wystarczy dla wszystkich 
zwierzaków? 
https://lubimyczytac.pl/ 

66 Magdalena Szczepańska – Kocie 
opowiastki
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Urocza historia pewnej kociej rodziny, która 
zamieszkała w szafie u pani Magdy i pana 
Tomka. Poznaj ich zwariowane przygody i 
przeczytaj o tym, jak uczą się nowych rzeczy, 
psocą i krok po kroku poznają otaczający ich 
świat.

https://lubimyczytac.pl/ 

67 Piotr Szmidt – Dwa psy przeżyły Gówny bohater powieści Walter E., producent 
muzyczny, samotnik i pieniacz postanawia popełnić 
samobójstwo. Zanim ostatecznie wymiksuje się 
spośród żywych chce jednak wyrównać rachunki, 
nadać swoim fanaberiom znaczenie, rozliczyć 
teraźniejszość, którą zafascynowani prze’ i 
przyszłością rówieśnicy zdają się lekceważyć. Jad, 
ironia, seks, używki i muzyka nakręcają bohatera, 
który lubi stawiać się w roli sędziego. Czy jednak plan 
Waltera okaże się równie przemyślany, jak jego tyrady 
o szalonych czasach, w których przyszło mu (nie) żyć?
Piotr Szmidt czyli Ten Typ Mes brawurowo wjeżdża w
krainę prozy bez jakichkolwiek hamulców. 
https://lubimyczytac.pl/ 

68 Ewa Woydyło – Żal po stracie Umiera ktoś bliski. Rozpada się nasz związek. 
Dowiadujemy się o chorobie. Tracimy pracę.
Te i inne sytuacje mają wspólny mianownik: rozsypuje
się nasz dotychczasowy świat.
W nowej książce ceniona psycholog Ewa Woydyłło 
pisze o stracie rozumianej bardzo szeroko. Pokazuje, 
jak radzić sobie z emocjami po traumie. Autorka 
przekonuje, że cierpienie należy oswajać, a po stracie 
określić się na nowo w dalszym życiu i uwierzyć, że 
szczęście jest możliwe. Odwołuje się do własnej 
biografii, osobistych doświadczeń utraty i skutecznych
sposobów, które pomogły jej wyjść z trudności. 
https://lubimyczytac.pl/ 
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69 Katarzyna Zielińska – Dokąd 
niedźwiedzie wędrują nocą

Opowieść o tym, co dzieje się w przedszkolu... nocą. 
Wtedy, gdy dziecięce rysunki ożywają, a ich 
bohaterowie wędrują przed siebie na spotkanie 
przygody. Zarazem - spora dawka wiedzy o 
niedźwiedziach.
Książka nagrodzona w V Konkursie Literackim im. 
Astrid Lindgren na współczesną książkę dla dzieci i 
młodzieży, zorganizowanym przez Fundację 
„ABCXXI - Cała Polska czyta dzieciom” we 
współpracy z wydawnictwami: Literatura, Nasza 
Księgarnia i Publicat, pod honorowym patronatem 
Ambasady Szwecji, Biblioteki Narodowej oraz 
Instytutu Książki przy finansowym wsparciu Fundacji 
PZU oraz Fundacji AMF „Nasza Droga”. 
https://lubimyczytac.pl/ 

70 Iwona Żytkowiak – O czym Iza całe 
życie pamięta

Ta opowieść to dowód na istnienie kobiecej 
solidarności i siły przyjaźni. To historia rodziny, która 
pomimo trosk, konfliktów i odmiennych oczekiwań 
stanowi jedność i siłę. To doskonale stworzony portret 
psychologiczny kobiety walczącej o szczęśliwe życie.
W Koszykowym Dworze, siedlisku na obrzeżach 
niewielkiego miasta, Gertruda Pankiewicz i jej mąż 
wychowują piątkę swoich dzieci, w tym Izę - główną 
bohaterkę opowieści. Jej życie pełne jest codziennych 
radości i rodzinnych trosk, pierwszych miłości i 
przyjaźni na całe życie, ale to dom, z którego 
pochodzi, jest jej najtrwalszym oparciem. Kiedy 
umiera pierwszy mąż Izy, wydaje się jej, że cały świat 
legł w gruzach.
Czy młoda dziewczyna odnajdzie jeszcze spokój w 
życiu? Czy pozwoli ranom się zabliźnić? Czy odważy 
się pokochać jeszcze raz? I czy pomogą jej w tym 
przyjaciółki, z których każda prowadzi własną walkę? 
https://lubimyczytac.pl/ 
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